
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.235 41Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2020

RESOLVE :
I - Conceder ao servidor relacionado, 2 ½ ( duas diárias e meia ) que se 
deslocou para Altamira nos dias 18,19 e 20 de maio de 2020, para cober-
tura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : José Carlos Tavares dos Santos
CPF : 259.546.792-15
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 549231

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 164/2020, DE 25 DE MAIO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do parecer jurídico, contido nos autos do Pro-
cesso n.º 2020/334979, de 13/05/2020;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a Portaria de nº 555/2017, de 17/10/2017, publicada no 
DOE nº 33.482 de 19/10/2020, que colocou à disposição com ônus para a 
Fundação Cultural do estado do Pará - FCP, a servidora ANTÔNIA FARIAS 
DA COSTA SOUSA, matrícula 5431698/1, ocupante do cargo de TÉCNICO 
DE ADM E FINANÇAS - BIBLIOTECÁRIO.
II – CEDER, a servidora ANTÔNIA FARIAS DA COSTA SOUSA, matrícula 
5431698/1, para a FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, com 
ônus para órgão cessionário, pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser 
prorrogado pelo mesmo período, sob o fundamento do artigo 3º, parágrafo 
1º do Decreto 1.960/2018.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 548970

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 159/2020, DE 07 DE MAIO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 33/2020 DTV/FUNTEL-
PA, de 05/05/2020 contido nos autos do Processo n.º 2020/316944, de 
05/05/2020;
R E S O L V E:
I – SUSPENDER o gozo de férias do senhor JOSE MARIA BRAGA JUNIOR, 
Matrícula n.º 7003340/2, concedida através da Portaria nº 153/2020, de 
07 de abril de 2020, publicada no DOE n.º 34.1175 de 08/04/2020, previs-
ta para o período de 01 a 30/05/2020, correspondente ao período aquisiti-
vo de 14/03/2019 a 13/03/2020.
II – Esta portaria retroagirá a contar de 01/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 549078

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
Portaria nº.: 021/2020 DE 08/01/2020
Nome: JAIME AUGUSTO BATISTA PINHO
Matricula: 5864062/2  Período: 20/07/2020 a 18/08/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Celso Rodrigues/ Santo Antonio do Tauá
Portaria nº.: 026/2020 DE 09/01/2020
Nome: RAFAELA SHARRA DA CRUZ DAMASCENO
Matricula: 57215745/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Celso Rodrigues/ Santo Antonio do Tauá
Portaria nº.: 025/2020 DE 09/01/2020
Nome: MARIA DO SOCORRO BARROS DE LIMA
Matricula: 5340101/3  Período: 01/07/2020 a 14/08/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Celso Rodrigues/ Santo Antonio do Tauá

Portaria nº.: 024/2020 DE 09/01/2020
Nome: JOSIEL DA COSTA BORGES
Matricula: 5903937/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Celso Rodrigues/ Santo Antonio do Tauá
Portaria nº.: 023/2020 DE 08/01/2020
Nome: JOAQUIM GUEDES DE MOURA JUNIOR
Matricula: 57216809/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Celso Rodrigues/ Santo Antonio do Tauá
Portaria nº.: 036/2020 DE 10/01/2020
Nome: NORMA SUELY ATAIDE DE CARVALHO
Matricula: 5563844/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEF Rosa Rocha Almeida/ São Caetano de Odivelas
Portaria nº.: 033/2020 DE 09/01/2020
Nome: MARIA AUXILIADORA DOS ANJOS
Matricula: 221244/1  Período: 01/07/2020 a 14/08/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Celso Rodrigues/ Santo Antonio do Tauá
Portaria nº.: 046/2020 DE 10/01/2020
Nome: KLEBER JUNIOR DE OLIVEIRA RODRIGUES
Matricula: 5897335/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEFM Des. Osvaldo Brito de Farias/ São Caetano de Odivelas
Portaria nº.: 065/2020 DE 13/01/2020
Nome: EDILENE ALVES CORREA
Matricula: 57215274/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: 11ª Unidade Regional de Educação/ Santa Izabel do Pará
Portaria nº.: 011/2020 DE 08/01/2020
Nome: MARIA MIRANEIDE DE SAMPAIO
Matricula: 361828/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: 11ª Unidade Regional de Educação/ Santa Izabel do Pará
Portaria nº.: 049/2020 DE 13/01/2020
Nome: RUBENS DOS ANJOS PANTOJA
Matricula: 5900801/2  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEFM Des. Osvaldo Brito de Farias/ São Caetano de Odivelas
Portaria nº.: 019/2020 DE 08/01/2020
Nome: EMANUELLE DA SILVA MIRANDA CORREA
Matricula: 8401094/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Celso Rodrigues/ Santo Antonio do Tauá
Portaria nº.: 048/2020 DE 13/01/2020
Nome: MARIA BENEDITA RODRIGUES CONCEIÇÃO
Matricula: 221201/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEFM Des. Osvaldo Brito de Farias/ São Caetano de Odivelas
Portaria nº.: 050/2020 DE 13/01/2020
Nome: LUCILEIA BENTES GURJÃO
Matricula: 221198/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEFM Des. Osvaldo Brito de Farias/ São Caetano de Odivelas
Portaria nº.: 067/2020 DE 14/01/2020
Nome: ELIETE DE OLIVEIRA MAIA
Matricula: 5365619/2  Período: 01/07/2020 a 14/08/2020 Exercício: 2020
Unidade: 11ª Unidade Regional de Educação / Santa Izabel do Pará
Portaria nº.: 063/2020 DE 13/01/2020
Nome: DIANNE TINOCO OLIVEIRA
Matricula: 57197996/2 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: 11ª Unidade Regional de Educação/ Santa Izabel do Pará
Portaria nº.: 074/2020 DE 22/01/2020
Nome: RAIMUNDA LAURA DA SILVA ALVES
Matricula: 5655552/1  Período: 01/07/2020 a 14/08/2020 Exercício: 2020
Unidade: 11ª Unidade Regional de Educação/ Santa Izabel do Pará
Portaria nº.: 008/2020 DE 06/01/2020
Nome: LADYANE MARTINS DE SOUSA
Matricula: 57217847/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: 11ª Unidade Regional de Educação/ Santa Izabel do Pará
Portaria nº.: 003/2020 DE 03/01/2020
Nome: GISELIA DO ROSÁRIO MARRUAS ALMEIDA
Matricula: 5900279/1  Período: 01/07/2020 a 14/08/2020 Exercício: 2020
Unidade: EE Profi ssional e Tecnológica – EETEPA/ Vigia de Nazaré
Portaria nº.: 013/2020 DE 08/01/2020
Nome: ALCIDES PEREIRA DE SOUZA
Matricula: 57211294/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Celso Rodrigues/ Santo Antonio do Tauá
Portaria nº.: 354/2020 DE 02/03/2020
Nome: JOSE ALBERTO BARRETO DOS SANTOS
Matricula: 57211825/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Profa. Marieta Emmi/ Santa Izabel do Pará
Portaria nº.: 371/2020 DE 04/03/2020
Nome: ELIELSON DOS SANTOS PEREIRA
Matricula: 57211151/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: 11ª Unidade Regional de Educação/ Santa Izabel do Pará
Portaria nº.: 030/2020 DE 24/01/2020
Nome: MARIA DO SOCORRO CORREA DE OLIVEIRA
Matricula: 6307590/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EE Miguel Santa Brígida/ Salinópolis
Portaria nº.: 029/2020 DE 24/01/2020
Nome: WELLINTON DA SILVA SANTOS
Matricula: 5900549/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EE Miguel Santa Brígida/ Salinópolis
Portaria nº.: 021/2020 DE 24/01/2020
Nome: JOANA DARC DA SILVA TEIXEIRA
Matricula: 6307701/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EE Miguel Santa Brígida/ Salinópolis
Portaria nº.: 022/2020 DE 24/01/2020
Nome: MARIA DE NAZARE TAVARES LISBOA
Matricula: 6307671/1  Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EE Miguel Santa Brígida/ Salinópolis


